
Nr. 9297
18 februari

2020

Wijziging Cusumregelingen RDW

Zoetermeer, 2020, JBZ 20-808

De directie van de Dienst Wegverkeer,

Gelet op artikel 4:83 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 37 van de Regeling erkenning en 
keuringsbevoegdheid APK, artikel 67 van de Regeling aanpassing voertuigen, en de artikelen 5:1, 5:2 
en 5:3 van de Regeling tachografen;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Cusumsysteem Erkenninghouder APK 2017 wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1 wordt:

1. In onderdeel c de zinsnede ‘de bijdrage aan straf- en bonuspunten’ vervangen door: de bijdrage aan 
straf- of bonuspunten

2. In onderdeel d wordt na ‘herkeuringen’ de zinsnede toegevoegd: waarbij de cusumstand niet kleiner 
wordt dan 0

3. In onderdeel h wordt ‘opleveren’ vervangen door: oplevert.

B

In artikel 3, tweede lid, onder a, wordt ‘0,4’ vervangen door: – 0,4.

ARTIKEL II 

Het Cusumsysteem Keurmeester APK 2017 wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1:

1. vervalt onderdeel c;

2. wordt onder vernummering van onderdeel d tot en met i tot c tot en met h:

a. In onderdeel c de zinssnede ‘de bijdrage aan straf- en bonuspunten’ vervangen door: de bijdrage 
aan straf- of bonuspunten

b. In onderdeel d na ‘herkeuringen’ de zinsnede toegevoegd: waarbij de cusumstand niet kleiner 
wordt dan 0

c. In onderdeel h ‘opleveren’ vervangen door: oplevert.

B

In artikel 3, tweede lid, onder a, wordt ‘0,4’ vervangen door: – 0,4. 

ARTIKEL III 

Het Cusumsysteem Erkenninghouder Gasinstallaties wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1 wordt:

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2020 nr. 9297 18 februari 2020



1. In onderdeel c de zinssnede ‘de bijdrage aan straf- en bonuspunten’ vervangen door: de bijdrage 
aan straf- of bonuspunten

2. In onderdeel d wordt na ‘herkeuringen’ de zinsnede toegevoegd: waarbij de cusumstand niet kleiner 
wordt dan 0

B

In artikel 3, tweede lid, onder a, wordt ‘0,4’ vervangen door: – 0,4.

ARTIKEL IV 

Het Cusumsysteem erkenninghouder tachografen wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1 wordt:

1. In onderdeel c de zinssnede ‘de bijdrage aan straf- en bonuspunten’ vervangen door: de bijdrage 
aan straf- of bonuspunten

2. In onderdeel d wordt na ‘werkzaamheden’ de zinsnede toegevoegd: waarbij de cusumstand niet 
kleiner wordt dan 0

B

In artikel 3, tweede lid, onder a, wordt ‘0,4’ vervangen door: – 0,4.

ARTIKEL V 

Het Cusumsysteem tachograaftechnicus wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1 wordt:

1. In onderdeel c de zinssnede ‘de bijdrage aan straf- en bonuspunten’ vervangen door: de bijdrage 
aan straf- of bonuspunten

2. In onderdeel d wordt na ‘werkzaamheden’ de zinsnede toegevoegd: waarbij de cusumstand niet 
kleiner wordt dan 0

B

In artikel 3, tweede lid, onder a, wordt ‘0,4’ vervangen door: – 0,4.

ARTIKEL VI 

Het Cusumsysteem Erkenninghouder ASP installateur, Stcrt. 2011, 21675 en het Cusumsysteem 
Erkenninghouders snelheidsbegrenzers, Stcrt. 2009,105 wordt ingetrokken.

ARTIKEL VII 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na uitgifte van de Staatscourant waarin zij 
wordt geplaatst.

De directie van de RDW,
A. van Ravestein
Algemeen Directeur

2 Staatscourant 2020 nr. 9297 18 februari 2020



TOELICHTING 

De wijziging van de cusumregelingen heeft betrekking op het herstellen van geconstateerde omissies.
Tevens wordt van de gelegenheid gebruik gemaakt om een tweetal cusumregelingen in te trekken nu 
deze erkenningen niet meer bestaan.

De directie van de RDW,
A. van Ravestein
Algemeen Directeur

3 Staatscourant 2020 nr. 9297 18 februari 2020


	Wijziging Cusumregelingen RDW 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	ARTIKEL IV 
	ARTIKEL V 
	ARTIKEL VI 
	ARTIKEL VII 
	TOELICHTING 


